
 

  

CZ01 00D-A 1  
 
 

 

Pojistitel: 
Chubb European Group SE, 

se sídlem La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade  Nord, 92400 Courbevoie, 

Francie, provozující činnost v České republice prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční 
právnické osoby Chubb European Group SE, organizační složka, se sídlem Praha 8, 
Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233 

 

zastoupen Erikem Macalíkem, vedoucím odštěpného závodu 

dále jen „pojistitel“ na straně jedné  

Pojistník: 
Statutární město Olomouc 

 
IČ 002 99 308, se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 00 Olomouc 

 

zastoupen Mgr. Gabrielou Křížkovou, vedoucí odboru majetkoprávního  

 

dále jen „pojistník“ na straně druhé  

 

tímto uzavírají pojistnou smlouvu. Pojistitel se zavazuje v případě vzniku pojistné události 
vymezené touto pojistnou smlouvou poskytnout ve sjednaném rozsahu pojistné plnění a 
pojistník se zavazuje platit pojistiteli pojistné.  
Pojistník akceptuje návrh této pojistné smlouvy v plném rozsahu, tzn. přijetí tohoto návrhu s 
odchylkou nebo dodatkem (včetně odchylky nebo dodatku nepodstatného) je 
podle pojistných podmínek vyloučeno a za akceptaci této pojistné smlouvy se tedy 
nepovažuje. Za akceptaci této pojistné smlouvy se dále nepovažuje ústní oznámení o přijetí 
jejího návrhu anebo chování ve shodě s nabídkou bez její písemné akceptace s  následující 
výjimkou. Za přijetí návrhu této pojistné smlouvy pojistníkem se však považuje včasné 
zaplacení pojistného podle § 2759 odst. 1 občanského zákoníku.  
Pojistník prohlašuje, že pojištěné osoby souhlasí s pojištěním podle této pojistné smlouvy a 
zároveň se zavazuje, že do pojištění bude v budoucnu zahrnovat pouze osoby, které s 
pojištěním podle této pojistné smlouvy budou souhlasit. Pojistník je povinen prokázat a 
doložit tento souhlas pojistiteli nejpozději při vzniku pojistné události. 
Na právní vztahy mezi pojistitelem a pojistníkem se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 
občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.  

Pojištění je sjednáno prostřednictvím a na základě informací poskytnutých pojišťovacím 
zprostředkovatelem  SATUM CZECH s.r.o., se sídlem Porážková 1424/20, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 253 73 951, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16189. 

  

Pojistná smlouva  
 

Číslo: CZBBBA34187 

Skupinové cestovní pojištění  
 



 

 
CZ01 00D-A 2 
 

Položka  

 

Odkaz na ust. 
Podmínek 

 

Dohodnutá podmínka  

 

Oprávněná osoba   4 .5.1  Dle podmínek  
 

Pojištěné osoby  si mohou stanov it obmy šlené osoby  pro 
případ sv é smrti v  důsledku úrazu. Pokud ty to osoby  
nejsou stanoveny, bude pojistné plnění vyplaceno osobá m 
podle prav idel stanov ený ch zákonem nebo jiný mi 
příslušný mi práv ními předpisy .  

 

Zaměstnanci pojistníka pro 
ověřování údajů o pojištěných 

4.3 .1 .6  Jméno:   
E-mail:  

 

Telefon:    
Datum a čas vzniku pojištění  4 .1 .1  1 5. ledna 2022, 0:00 hodin 

Pojistná doba   4 .1 .2  neurčitá 

Pojistné období  1 5.01.2022 – 14.01.2023, s automatickou obnovou 

Podnikání  5.1 9 dle Vý pisu z Registru ekonomických subjektů v ARES, 
který je uveden v příloze  
 

Země původu   

 

 

5.39 Dle Podmínek  
 

U pojištěného, který pobývá dlouhodobě v České republice 
a je zárov eň řádným účastníkem v eřejného zdrav otního 
pojištění České republiky  je zemí pův odu pouze Česká 
republika. Délka jedné cesty takového pojištěného do státu, 
jehož je státním příslušníkem nebo v e kterém  má trv alé 
by dliště, nesmí přesáhnout 30 dnů.  

 

 

Sjednaný rozsah pojištění  
Pojištěný, kategorie pojištěných  

 

5.27 zaměstnanci pojistníka  a/nebo další osoby  v y slané 
jménem pojistníka na zahraniční pracov ní cestu  
 

Věk pojištěného (pro účely ustanovení 2.2.1 
zvláštní ustanovení 2, 2.2.3 zvláštní 
ustanovení 3, výluka 3.1 bod 3.  

  

65 let  

Cesta – účel a délka trvání  
 

5.4 krátkodobé pracovní cesty  pojištěný ch osob mimo zemi 
pův odu, max. do 1 80 dní trv ání  

 

Pojištěné území  5.26 Celý svět 
 

Pro účely pojištění se rozlišují následující oblasti: 
Evropa: území následujících států: Albánie, Alžírsko, 

Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, 
Bulharsko, Černá Hora, Dánsko (mimo Grónsko), 
Egypt, Estonsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, Irsko, 

Itálie, Izrael, Kypr, Libanon, Libye, Lichtenštejnsko, 
Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Makedonie, 
Malta, Maroko, Moldávie, Monako, Německo, 
Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, 

Rumunsko, Rusko (pouze evropská část), Řecko, 
Slovensko, Slovinsko, Spojené Království Velké 
Británie a Severního Irska, Srbsko, Španělsko, Švédsko, 
Švýcarsko, Sýrie, Tunisko, Turecko, Ukrajina. 

 

Svět: území celého sv ěta  

mailto:michal.borovka@epcommodities.cz


 

  

CZ01 00D-A 3 
 
 

 

ROZSAH POJISTNÉHO KRYTÍ   

Léčebné výlohy a asistenční služby  2.1  

Léčebné výlohy a asistenční služby 

- limit pojistného plnění na cestu 

- limit na akutní zubní ošetření 

- Spoluúčast  

2.1.1  

30 000 000 Kč 

50 000 Kč 

0 Kč 

Náklady na převoz  
- Dílčí limit pojistného plnění na cestu 

-  Spoluúčast 

2.1.2  

 10 000 000 Kč 

0 Kč 

Další náklady  
 

Zajištění návštěvy 

- limit pojistného plnění na cestu 

 

Náklady na převoz věcí osobní potřeby  
- limit pojistného plnění na cestu 

 

Náklady na převoz ostatků či zpopelněných ostatků  

 

Náklady na pohřeb pojištěného (v ČR nebo 
v zahraničí) 
- limit pojistného plnění na cestu 

2.1.3 

 

2 .1.3.1 

 

 

2 .1.3.2a) 

 

 

2 .1.3.2b) 

 

 

2 .1.3.2c) 

 

 

 

50 000 Kč 

 

 

50 000 Kč 

 

 

v  rámci limitu pro léčebné výlohy a asistenční služby  dle 
čl. 2 .1 .1  

 

 

150 000 Kč 

 

Náklady na pátrací a záchranné akce 

- Limit pojistného plnění na cestu  
- spoluúčast 

 

2 .1.4 

 

500 000 Kč 

0 Kč 

Úraz a denní dávka při hospitalizaci   2.2.  

Smrt v důsledku úrazu  
- pojistná částka 

2 .2.1  

200 000 Kč 

Trvalé tělesné poškození v důsledku úrazu  
- limit pojistného plnění na cestu  

2 .2.3  

400 000 Kč 

Pojistné plnění v případě hospitalizace  
- výše denní dávky 

- časová spoluúčast 

- max. doba výplaty 

2.2.4  

1 000 Kč  
0 dní 

250 dní 

Akumulovaný limit na jednu událost  
(pro 2.2.1 a 2.2.3) 

4.4.1 

5.2. 

 

20 000 000 Kč 

Věci osobní potřeby a firemní vybavení  2.3  

Škoda na věcech osobní potřeby  
- limit pojistného plnění na cestu  

- spoluúčast 

2 .3 .1  

20 000 Kč 

0 Kč 

Zpoždění věcí osobní potřeby  

- Limit pojistného plnění na cestu  

- časov á spoluúčast 
- limit za 1 hodinu zpoždění 

2 .3 .2  

10 000 Kč 

4 hodiny  

5 000 Kč 

Ztráta nebo zpoždění klíčů od domu, bytu 
nebo vozidla  

- limit pojistného plnění na cestu 

- časov á spoluúčast  

2.3 .3  

 

5 000 Kč 

4 hodiny  

Škoda na firemním vybavení  

- Limit pojistného plnění na cestu  

- Spoluúčast   

2 .3 .4  

20 000 Kč 

0 Kč 

 



 

  

CZ01 00D-A 4 
 
 

Peníze  2.4  

Škoda na penězích  
- Limit pojistného plnění na cestu  

- spoluúčast 

2 .4.1  

5 000 Kč 

0 Kč 

Zneužití platební karty  
- Limit pojistného plnění na cestu   

- spoluúčast 

2 .4.2  

5 000 Kč 

0 Kč 

Výměna cestovního pasu, víza, cestovních 
dokladů nebo řidičského průkazu  
- Limit pojistného plnění na cestu  

- spoluúčast 

2 .4.3  

 

10 000 Kč 

0 Kč 

Narušení průběhu cesty  2.5  

Náklady na zrušení cesty 

- Limit pojistného plnění na cestu 

- Akumulovaný limit (jedna cesta více pojištěných, 
příp. všichni pojištění cestující na tutéž akci) 

 

Náklady na změnu cestovního 
plánu/přeorganizování cesty 

- Limit pojistného plnění na cestu 

 

Náklady na náhradního pracovníka 

- Limit pojistného plnění na cestu 

 

- Spoluúčast   

2 .5.1  

10 000 Kč 

 

100 000 Kč 

 

 

150 000 Kč 

 

 

50 000 Kč 

 

0 Kč 

Zpoždění cesty  
- Vý še pojistného plnění na cestu 

- časov á spoluúčast  

2 .5.2  

10 000 Kč 

4 hodiny  

 

Odpovědnost za újmu 

- Limit pojistného plnění na pojistnou událost   

- spoluúčast 

2.6  

5 000 000 Kč 

0 Kč 

 

Náklady právního zastoupení  
- Limit pojistného plnění na pojistnou událost  

- spoluúčast 

2.7   

500 000 Kč 

0 Kč 

 

Únos dopravního prostředku 

- Limit pojistného plnění na cestu  

- v ýše denního odškodného 

ZSU  

50 000 Kč 

5 000 Kč 

 

Právní pomoc a kauce v případě dopravní 
nehody 

- Limit pojistného plnění na cestu 

ZSU 

 

200 000 Kč 

Evakuace v případě politických nepokojů nebo 
přírodní katastrofy 

- Limit pojistného plnění na cestu 

ZSU 
 

50 000 Kč 

Nucená imobilizace v důsledku epidemie nebo 
přírodní katastrofy 

- Limit 

pojistného plnění na cestu 

- Max. 

v ýše denního odškodného 

- Akumul

ov aný limit na jednu událost  

ZSU  

 

37 500 Kč 

7  500 Kč 

112 500 Kč  

 



 

  

CZ01 00D-A 5 
 
 

 

 

 

Pojistné  

Pojistné za osobu a den - EVROPA: 40 Kč 

Pojistné za osobu a den - SVĚT:  60 Kč 

Zálohové roční pojistné: 4 000 Kč 

Minimální roční pojistné: 2 000 Kč  

 

Úprava pojistného 

Zálohové roční pojistné pro krátkodobé cesty je stanoveno na základě odhadovaného počtu cestovních dní v  pojistném 
období dle pojištěného území. 
Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy je účtováno na základě počtu pojištěných osob a doby, po kterou je jim 
poskytováno pojistné krytí v pojistném období. Za jednotlivé pojištěné osoby je účtováno pojistné za každý započatý den, 

kdy jsou pojištěny. Roční zálohové pojistné za osoby pojištěné k počá tku pojistné doby je splatné na počátku pojistné doby. 

Doúčtování pojistného odpovídajícího počtu osob a době pojištění je prov áděno ke konci pojistné doby. 

Skutečné pojistné bude vypočteno pojistitelem po skončení pojistné doby na základě skutečného počtu procestovaných dní.   
Pokud skutečné pojistné za pojistné období bude vyšší nebo nižší než zálohové pojistné, pojistník uhradí dodatečné 
pojistné, resp. pojistitel vrátí přeplatek pojistného (vratka pojistného se uplatní pouze tehdy, pokud veškeré záloh y 

pojistného byly pojistiteli řádně uhrazeny) ve výši, která se vypočte způ sobem uvedeným v předchozí větě, konečné 
pojistné však nebude nižší než minimální roční pojistné . Pojistník uhradí dodatečné pojistné do 30 dnů od převzetí 
vyúčtování pojistitele. Pojistník je povinen vést řádnou evidenci všech pojištěných a tuto evidenci kdykoli na vyžádání 
předložit pojistiteli. 
Splatnost pojistného  28.01.2022 

Bankovní účet pro platby pojistného  

 

Pojistné je splatné na účet pojišťovacího zprostředkovatele číslo 
5025001117/5500. Pojistné se pov ažuje za zaplacené okamžikem 
připsání pojistného na výše uvedený účet. 
 

Pojistné se pov ažuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného na 
v ýše uvedený účet.  

 

Zvláštní smluvní ujednání – Únos dopravního prostředku 

 

Pokud bude pojištěný  v průběhu cesty násilně či jinak nezákonně zadržen v  uneseném doprav ním prostředku , posky tne 

pojistitel pojištěnému za každý celý den v takovém zajetí pojistnou částku stanovenou pro toto pojištění v e smlouv ě; pojistné 
plnění z tohoto pojištění bude posky tnuto maximálně za 60 dnů trv ání takov ého zadržení. 

 

Zv láštní definice v ztahující se na článek Únos doprav ního prostředku:  

 

„Únos dopravního prostředku“ je nezákonné zmocnění se nebo neoprávněné převzetí kontroly  nad dopravním 
prostředkem, jímž pojištěný  cestuje. 
 

Zvláštní smluvní ujednání – Právní pomoc a kauce v případě dopravní nehody  

 

Pokud se pojištěný  během cesty mimo zemi pův odu  stane účastníkem doprav ní nehody , v  souv islosti s níž bude zadržen  

příslušný mi úřady  nebo prokazatelně hrozí nebezpečí, že může bý t takto zadržen, zajistí pojistitel prostřednictv ím  

posky tovatele asistenčních služeb posky tnutí neodkladné práv ní pomoci, uhradí její náklady  a zajistí složení případné  

kauce za propuštění pojištěného, a to až do v ýše limitu pojistného plnění stanov eného pro toto pojištění v e smlouv ě; tento 

limit pojistného plnění platí v ždy  pro každou jednotliv ou cestu. 

 

Zv láštní podmínky  v ztahující se na článek  Práv ní pomoc a kauce v  případě doprav ní nehody :  

Pojištěný je povinen vrátit částku odpovídající složené kauci neprodleně poté, co bude propuštěn, nejpozději však 
do 30 dnů od svého návratu do země původu. 

 

Zvláštní smluvní ujednání – Evakuace v případě politických nepokojů nebo přírodní katastrofy  



 

  

CZ01 00D-A 6 
 
 

 

Pokud se bude pojištěný  muset vrátit se do země původu na základě doporučení či nařízení příslušný ch orgánů 
země, ve které se nachází nebo země původu v  souvislosti s jaký mikoliv okolnostmi narušujícími politickou stabilitu 
nebo v  souvislosti s přírodní katastrofou v  místě jeho cesty, pojistitel prostřednictv ím posky tovatele asistenčních 
služeb takový návrat zajistí a uhradí související náklady až do výše ceny letenky (v ekonomické třídě) nebo v lakové 
jízdenky  (v  1 . třídě). 
Zv láštní výluky vztahující se na článek Evakuace při politických nepokojích nebo přírodní katastrofě:  

 

Pojistné plnění nebude posky tnuto, pokud:  

1. pojistník nebo pojištěný  porušil platné práv ní předpisy  v  místě, kde pojistná událost  z tohoto pojištění nastala; 

2. pojištěný  neuspěl při získání nebo prodloužení víza, pov olení nebo jiný ch potřebný ch dokumentů v y žadov aný mi v  
souv islosti s jeho přistěhov alectv ím, prací nebo možnosti dočasně pobý v at v  místě cesty ; 

3. jde o náklady  na doprav u pojištěného, které v znikly  po 30. dni od pojistné udá losti z tohoto pojištění.  
 

 

 

Zvláštní smluvní ujednání – Nucená imobilizace v  důsledku epidemie nebo přírodní katastrofy 

 

V případě, že pojištěný během pracovní cesty mimo zemi pův odu, nemůže na příkaz příslušný ch orgánů země, v e které se 
nachází, z důvodu epidemie nebo přírodní katastrofy  tuto zemi opustit, posky tne pojistitel pojištěnému  pojistné plnění na 
náhradu skutečně uhrazených výdajů doložených fakturami, a to až do v ýše sedm tisíc pět set korun českých (7  500 Kč) za 

každý  den  nucené imobilizace, av šak v  maximální v ý ši třicet sedm tisíc pět set korun českých (37  500 Kč). 
Pokud je v  důsledku stejného nařízení dotčeno v íce pojištěný ch  osob, nesmí celkov á částka v y placeného pojistného plnění 
překročit částku sto dvanáct tisíc pět set korun českých (112 500 Kč) za škodnou událost , a to bez ohledu na dobu 

imobilizace. 

 

 

Administrativní ujednání 

 

Pojistník je povinen v průběhu pojistného období vést řádnou evidenci zahraničních pracovních cest a předložit ji nejpozději 
do 15 pracovních dní od ukončení každého pojistného období pojistiteli pro účely provedení vyúčtování zálohového 
pojistného.  
V případě vzniku škody je pojistník (zaměstnanec pojistníka pro ověřování údajů o pojištěných uvedený v  této pojistné 
smlouvě) povinen prokázat, že se jedná o jeho zaměstnance a zahraniční pracovní cesta byla řádně evidována. Pojistník je 
povinen kdykoliv během pojistného období umožnit pojistiteli přístup k evidenci cest a prokázat její úplnost.  
 

 

Závěrečná ujednání  
 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou pojistné podmínky pojistitele pro ces tovní pojištění, verze 1/2020. Tyto podmínky mají 
přednost před zákonnými ustanoveními, od kterých se lze odchýlit. V případě rozporu mezi touto pojistnou smlouvou a 
podmínkami mají přednost ustanovení této pojistné smlouvy.  
Pojmy použité v této pojistné smlouvě mají stejný význam jako pojmy definované v  pojistných podmínkách. Pojistník stvrzuje, 
že před uzavřením této smlouvy měl možnost prostudovat pojistné podmínky a text této smlouvy a rozumí jim a souhlasí s 
nimi.  

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, pojistné období se stanovuje na jeden rok. Smlouva může být vypovězena 
kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu, a  to pouze písemnou výpovědí. Výpověď musí být doručena druhé smluvní 
straně alespoň šest týdnů před uplynutím pojistného období. Výpovědí není dotčená povinnost smluvních stran vypořádat 
vzájemné závazky v souladu s pojistnou smlouvou, vzniklé do doby účinnosti odstoupení od smlouvy, a to do 30 dnů po 
skončení pojistného období. 
 

 

Pojistitel bere na v ědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v  režimu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech 
dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zv láštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv , ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o registru smluv).  
Pojistitel a pojistník tímto prohlašují, že tato pojistná smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho k ní 
níže připojují své podpisy. 
 



 

  

CZ01 00D-A 7  
 
 

V  Praze dne  ……………………… 

pojistitel:  Chubb European Group SE, organizační složka  

 

 

……..……………………………………………. 
Jméno: Erik Macalík 

Funkce: vedoucí odštěpného závodu

 

 

 

V  ………………………, dne  ………………………    

Pojistník: Statutární město Olomouc  

 

 

 

 
……..………………………………………………… 
Jméno: Mgr. Gabriela Křížková 

Funkce: vedoucí odboru majetkoprávního 

 



 

  

CZ01 00D-A 8 
 
 

 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

1. Pojistné podmínky pro cestovní pojištění, verze 1/2020 

2. Oceňov ací tabulka trvalých tělesných poškození  
3. Vý pis pojistníka z Registru ekonomických subjektů v ARES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Chubb European Group SE, organizační složka  se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, IČ 278 93 723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský m 
soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233, odštěpný závod zahraniční právnické osoby  Chubb European Group SE, která se řídí ustanovení mi  f r ancouzsk ého 
zák ona o pojištění, s reg.č. 450 327 374 RCS Nanterre a sídlem La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade N or d, 92400 Cour bev oi e, Fr anci e. 
Chubb European Group SE má plně splacený základní kapitál ve výši 896 176 662€. Chubb European Group SE je v e Fr anci i  opr áv něna k  podni k ání  a 
r egulovaná Autorité de contrôle prudentiel et de résolution (ACPR) 4, Place de Budapest, CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09. Orgánem dohledu pr o v ý k on 
či nnosti  v  Česk é r epubl i ce je Česk á nár odní  bank a; tato r egul ace může bý t  odl i šná od pr áv a  Fr anci e.  
 
Osobní údaje, které poskytujete nám [případně vašemu pojišťovacímu makléři] pro upisování, správu zásad, správu pohledávek a jiné účely poji štění , jak  je 
dál e popsáno v našich Zásadách ochrany osobních údajů, naleznete zde: https://www.chubb.com/cz-cz/privacy.aspx. Můžete nás kdykoli požádat o ti štěnou 
v er zi  zásad ochr any  osobní ch údajů a to na emai l ov é adr ese datapr otecti onof f i ce.eur ope@chubb.com. 

 
 

                                                                    
  

https://www.chubb.com/cz-cz/privacy.aspx
mailto:dataprotectionoffice.europe@chubb.com

